
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

gültig im Februar 2016

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Februar 2016.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Ihre PLZ

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.apothekebaier.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/ApothekeBaier

Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

Freundschaftspreis

€ 0,95
Wir beraten Sie gerne

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 65,75 1)

Freundschaftspreis

€ 48,70
Wir beraten Sie gerne

Ginkobil® ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 86,60 1)

Freundschaftspreis

€ 42,95
Wir beraten Sie gerne

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 11,28 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Aspecton®  
Hustensaft
100 ml

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne



 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 10,48 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 13,90

H&S® Husten-  
und Bronchialtee N 
loser Tee
100 g

statt € 4,30 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

H&S® Husten-  
und Bronchialtee N
20 Filterbeutel

statt € 3,85 1)

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne

Basica Compact® mit basischen Mineralstoffen 
und wertvollen Spurenelementen*

  stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht

 reduziert Müdigkeit und Erschöpfung

 unterstützt die geistige Vitalität

Die Basica®

BaaBasiisisicacacaca CCCCCComomomompapapapacccctttttt®®®® mmmmitititititit bbbbbbasasasasiiisisisis hhchchchchenenenen MMMMMMMMiiininininininererererereralalalalalstststofoffefe
*

     Säureabbau – 
fühlbar mehr Energie

Energie-Kur

Nur in Apotheken

*  Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium 
für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. www.basica.de

Basica® Compact 
360 Stück

statt € 33,95 1)

Freundschaftspreis

€ 23,95
Wir beraten Sie gerne

Wick MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 11,58 1)

Freundschaftspreis

€ 5,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 6,06

Colgate® Max White  
Expert White
75 ml

statt € 4,99 1)

Freundschaftspreis

€ 4,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,99

Neo-angin® stimmig plus
Kirsch-Menthol
20 Lutschtabletten

statt € 8,00 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 10,48 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 13,90

Diclac® Schmerzgel
100 g

statt € 9,79 1)

Freundschaftspreis

€ 4,45
Wir beraten Sie gerne

Talcid®
100 Kautabletten

statt € 22,91 1)

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

Canesten® Gyn Once Kombi
1 Kombipackung Tablette + Creme

statt € 15,97 1)

Freundschaftspreis

€ 11,95
Wir beraten Sie gerne

IbuHexal® akut  
400 mg
20 Tabletten

statt € 5,25 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Basica® Compact 
360 Stück

statt € 33,95 1)

Freundschaftspreis

€ 23,95
Wir beraten Sie gerne

Apoday 
Schoko Slim oder 
Vanilla Slim 
Diät Drink
je 450 g

statt € 17,95 1)

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,32

Sedariston®
Konzentrat Kapseln

100 Stück

statt € 22,60 1)

Freundschaftspreis

€ 16,95
Wir beraten Sie gerne

CB12® 
Mundpflegemittel
250 ml

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,70
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,88

Rennie® Direkt 
Mikro Granulat
zuckerfrei

10 Beutel

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Talcid®
100 Kautabletten

statt € 22,91 1)

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

IbuHexal® akut  
400 mg
20 Tabletten

statt € 5,25 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 4,70 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

Iberogast®
20 ml

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 29,75

Sedariston®
Konzentrat Kapseln

100 Stück

statt € 22,60 1)

Freundschaftspreis

€ 16,95
Wir beraten Sie gerne

NasenSpray-  
ratiopharm®
für Erwachsene, kon-
servierungsmittelfrei

15 ml

statt € 4,97 1)

Freundschaftspreis

€ 3,10
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 20,67

Hyaluron- 
ratiopharm ® 
Augentropfen 
10 ml

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 59,50

Artelac® Splash EDO®
10 x 0,5 ml

statt € 8,29 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Dorithricin® 
Halstabletten Classic 
oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 8,15 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Kamillan®
50 ml

statt € 6,25 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 11,90

GeloMyrtol® 
forte
20 Kapseln

statt € 9,50 1)

Freundschaftspreis

€ 5,90
Wir beraten Sie gerne



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Extra
Inkontinenzeinlagen mit  
hohem Saugkomfort

20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne Tena Men  

Level 2
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Magnesium 
funktioniert wie eine Zündkerze. Es akti-
viert über 300 Enzyme. Ohne diesen Stoff 
läuft nichts.

Magnesium ist ein essentieller Nährstoff, 
der vom Organismus nicht selbst pro-
duziert wird. Wichtig: Größere Mengen 
Koffein sowie Stress und Alkohol führen 
zu erhöhtem Magnesiumverlust. Bei ver-
schiedenen Dingen erhöht sich der Mag-
nesiumbedarf: 

•  bei erhöhter Belastung der Muskulatur, 
z.B. durch Sport. Auch durch Schwitzen 
geht es verloren.  

•  bei (oft sehr einseitigen) Diäten oder 
kalorienarmer Ernährung kann es leicht 
zu einer Magnesiumunterversorgung 
kommen. 

•  bei Diabetikern, durch vermehrte Urin-
ausscheidung aufgrund des erhöhten 
Blutzuckerspiegels.

•  bei einseitiger, mineralstoffarmer Ernäh-
rung (Fast Food).  

•  bei Schwangeren und Stillenden. Für 
einen ungestörten Verlauf der Schwan-
gerschaft und eine gesunde Entwicklung 
des Kindes ist eine ausreichende Magne-
siumversorgung der Mutter besonders 
wichtig. 

•  Heranwachsende, Kinder und Jugend-
liche haben besonders im Alter von 13 
bis 19 Jahren wachstumsbedingt einen 
erhöhten Bedarf.

Im Alter bleibt der Magnesiumbedarf 
unverändert. Doch mit zu nehmendem 
Alter sinkt oft die körperliche Aktivität 
und damit die Nahrungsaufnahme. Ältere  

Menschen sollten daher ihre Magnesium-
versorgung nicht vernachlässigen. 

GUT FÜR DIE MUSKELFUNKTION
Magnesium ist besonders wichtig bei kör-
perlicher Anstrengung. Es trägt zu einer 
normalen Muskelfunktion inkl. des Her-
zens bei. Es kann dabei helfen, Müdigkeit 
und Ermüdung zu verringern.

GUT FÜR DAS ELEKTROLYT-GLEICHGEWICHT
Es trägt zu einer normalen Eiweißsyn-
these bei und leistet einen Beitrag zum 
Elektrolyt -Gleichgewicht, außerdem sorgt 
es für einen normalen Energiestoffwechsel.

GUT FÜR DIE NERVEN
Es hält nicht nur den Körper, sondern auch 
den Kopf fit – durch einen Beitrag zur 
Unterstützung der Funktion des norma-
len Nervensystems und der psychischen 
Funktion.

Gesundform Cranberry-36
Gesundform Magnesium 300

DIE APOTHEKENMARKE
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gut

GESAMTURTEIL
Im Test: 24 Cranberry-Präparate,
nur 3 Produkte mit "gut"!  
Alle weiteren getesteten 
"ausreichend" bis "ungenügend"!

Ausgabe 10/2009

CRANBERRY-36
von GESUNDFORM 

60 VegaCaps

MAGNESIUM 300
von GESUNDFORM 

120 Tabletten

Testsieger

DIE APOTHEKENMARKE
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A

potheken-exklusiv

statt € 28,95 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 16,95 1)

Freundschaftspreis

€ 10,95
Wir beraten Sie gerne

Perenterol®  
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 13,11 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

Eucerin® 
Atopi Control 
Akut Creme
40 ml

statt € 14,98 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 24,87

Eucerin®
Complete Repair
10 % Urea  
Intensiv Lotion
250 ml

statt € 20,98 1)

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,18

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne


